ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 326/UBND-TCD-NC

Về việc tăng cường ngăn chặn, xử lý

các hoạt động lừa đảo trong xã hội

  Đồng Tháp, ngày  06 tháng  11 năm 2019

Kính gửi:

- Công an Tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại

Công văn số 9806/VPCP-NC ngày 28 tháng 10 năm 2019 về việc tăng cường ngăn

chặn, xử lý các hoạt động lừa đảo trong xã hội, Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo:

1. Công an Tỉnh chỉ đạo lực lượng chức năng tăng cường nắm tình hình, tiếp

nhận thông tin qua đường dây nóng, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hoạt

động lừa đảo (đặc biệt là lừa đảo qua mạng internet, mạng viễn thông như lừa đảo

qua điện thoại, tin nhắn trúng thưởng, giả danh người nước ngoài nhắn tin làm

quen và gửi quà tặng, giả danh cơ quan thực thi pháp luật yêu cầu nộp tiền vào tài

khoản để kiểm tra, lừa đảo qua trao đổi, mua bán hàng qua mạng).

2. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Công an Tỉnh tăng cường

tuyên truyền trên báo, đài về các phương thức, thủ đoạn lừa đảo để Nhân dân biết,

cảnh giác, phòng ngừa.

3. Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo tăng cường công tác

tuyên truyền, phòng ngừa hoạt động lừa đảo và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm

ở địa phương.

 Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương thực hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT/UBND Tỉnh;

- Báo Đồng Tháp;

- Đài PTTH Đồng Tháp;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/NC(G)..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2019-11-06T15:43:02+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp